



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
D V R DO NASCIMENTO- CNPJ: 22.387.347/0001-71
ENVELOPE N°02 – PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.11.001-SEINFRA**



CARTA PROPOSTA



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL AIUBABA/CE

REF. TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.11.001-SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA OSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE AIUBABA.

RAZÃO SOCIAL: D V R DO NASCIMENTO

CNPJ N° 22.387.347/0001-71

ENDEREÇO : RUA 13 DE MAIO, 499 - CENTRO – IGUATU-CE, CEP .63.500-163

EMAIL: VERINA20@OUTLOOK.COM.BR

APRESENTAMOS A V. SAS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.11.001-SEINFRA CUJO OBJETO ACIMA MENCIONADO, PELO VALOR GLOBAL TOTAL R\$ 317.415,42 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM A SRA. DYELLEN VENANCIO RIBEIRO DO NASCIMENTO, REPRESENTANTE LEGAL, NASCIDA EM 21/01/1997, CPF: 058.353.593-30, RG: 20079862262 SSP/CE, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA C, 69, LOTEAMENTO AREIA PARK, IGUATU-CE, CEP: 63.500-970.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA SERA DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ENTEGA DOS ENVELOPES CONTENDO RESPECTIVAMENTE AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE A EMPRESA PROPONENTE TERÁ INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.11.001-SEINFRA, AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA NOSSA PROPOSTA APRESENTADA ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, AS QUAIS CORRERÃO POR NOSSA EXCLUSIVA CONTA, CASO SEJAMOS VENCEDOR.

IGUATU / CEARÁ, 27 DE JULHO DE 2022.

~~Erlon Teixeira Mendonça~~
CREA: CE 46919/D
CPF: 002.095.803-05

~~Dyellen Venancio Ribeiro do Nascimento~~
CPF: 058.353.593-30
Representante Legal



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA: 06/10/2022	BDI: 26,21%			
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SBC	202209 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
		SICRO	202204 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022
		SINAPI	202208 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.943,60
1.1	C4990	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	KM	430,00	2,26	971,80
1.2	C4991	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	KM	430,00	2,26	971,80
2	TRÂNSITO E SEGURANÇA						369,60
2.1	C2947	SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA	SEINFRA	UN	30,00	12,32	369,60
3	MOVIMENTO DE TERRA						126.717,34
3.1	ESCAVAÇÃO MANUAL						68.153,50
3.1.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	1.550,00	43,97	68.153,50
	ATERRO, REATERRO, COMPACTAÇÃO						58.563,84
3.2.1	C3530	MUTIRÃO MISTO - ATERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	906,00	64,64	58.563,84
4	PAVIMENTAÇÃO						98.160,00
4.1	C2928	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	6.000,00	16,36	98.160,00
5	DRENAGEM SUPERFICIAL						19.233,70
5.1	C2928	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	920,00	16,36	15.051,20
5.2	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	SEINFRA	M	250,00	16,73	4.182,50
6	LIMPEZA FINAL						5.073,60
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	4.530,00	1,12	5.073,60
VALOR BDI TOTAL:						65.917,58	
VALOR ORÇAMENTO:						251.497,84	
VALOR TOTAL:						317.415,42	

Trezentos e Dezesete Mil Quatrocentos e Quinze reais e Quarenta e Dois centavos

Erlon Trivez Azeite
 CREA-CE 16819/D
 CPF: 001.895.803-05

Dyellen Renancio Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.353.593-30
 Representante Legal



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CUSTO DIRETO



OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE

DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE

LOCAL: CEDRO-AIUABA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

DATA : 06/10/2022 **BDI :** 26,21%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	89,85%	47,76%	05/2021
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
SICRO NOVO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022
SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	-

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	CUSTO DIRETO (R\$)			PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
						MÃO DE OBRA	MATERIAL	EQUIPAMENTO		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES								1.943,60
1.1	C4990	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	KM	430,00	0,00	0,00	0,00	2,26	971,80
1.2	C4991	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	KM	430,00	0,00	0,00	0,00	2,26	971,80
2		TRÂNSITO E SEGURANÇA								369,60
2.1	C2947	SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA	SEINFRA	UN	30,00	0,09	0,00	12,14	12,32	369,60
3		MOVIMENTO DE TERRA								126.717,34
3.1		ESCAVAÇÃO MANUAL								68.183,50
3.1.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	M3	1.550,00	43,97	0,00	0,00	43,97	68.183,50
3.2		ATERRO, REATERRO, COMPACTAÇÃO								58.583,84
3.2.1	C3530	MUTIRÃO MISTO - ATERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	906,00	0,00	0,00	0,00	64,64	58.583,84
4		PAVIMENTAÇÃO								98.180,00
4.1	C2928	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	6.000,00	15,77	0,00	0,01	16,36	98.180,00
5		DRENAGEM SUPERFICIAL								19.233,70
5.1	C2928	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	920,00	15,77	0,00	0,01	16,36	15.051,20
5.2	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	SEINFRA	M	250,00	0,18	0,00	16,38	16,73	4.182,50
6		LIMPEZA FINAL								5.073,60
6.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	4.530,00	1,12	0,00	0,00	1,12	5.073,60

VALOR BDI TOTAL:	66.917,58
VALOR ORÇAMENTO:	251.497,84
VALOR TOTAL:	317.415,42

Trezentos e Dezesete Mil Quatrocentos e Quinze reais e Quarenta e Dois centavos

Erlon Teodoro Mendonça
 CREA-CE 46919/0
 CPF: 002.095.803-05



Dyellen Viana Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.353.593-30
 Representante Legal



RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPIEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE , DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA : 06/10/2022	BDI : 26,21%																																			
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPIEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE , DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: small;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">FONTE</th> <th style="width: 20%;">VERSÃO</th> <th style="width: 15%;">HORA</th> <th style="width: 15%;">MES</th> <th style="width: 35%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SBC</td> <td>2022/09 - Fortaleza</td> <td>112,76%</td> <td>-</td> <td>09/2022</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,85%</td> <td>47,76%</td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2016/11 COM DESONERAÇÃO</td> <td>88,81%</td> <td>-</td> <td>03/2017</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2022/04 COM DESONERAÇÃO</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/08 COM DESONERAÇÃO</td> <td>83,55%</td> <td>47,46%</td> <td>09/2022</td> </tr> <tr> <td>PRÓPRIA</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017	SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022	SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022	PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																																		
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022																																		
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021																																		
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017																																		
SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022																																		
SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022																																		
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%																																			
LOCAL:	CEDRO-AIUABA																																					
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE																																					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1.943,60	0,61
2	TRÂNSITO E SEGURANÇA	369,60	0,12
3	MOVIMENTO DE TERRA	126.717,34	39,92
4	PAVIMENTAÇÃO	98.160,00	30,92
5	DRENAGEM SUPERFICIAL	19.233,70	6,06
6	LIMPEZA FINAL	5.073,60	1,80
	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	65.917,58	20,77
VALOR BDI TOTAL:		65.917,58	100,00
VALOR ORÇAMENTO:		251.497,84	
VALOR TOTAL:		317.415,42	

Trezentos e Dezessete Mil Quatrocentos e Quinze reais e Quarenta e Dois centavos



Erlon Teixeira Mendonça
~~CREA-CE 16919/D~~
 CPF: 002.095.803-05

Dyellen Venâncio Ribeiro do Nascimento
~~CPF: 058.353.593-30~~
 Representante Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA: 06/10/2022	BDI: 26,21%		
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,70%
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	07/2022
		SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

1.1. C4990 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE (KM)

Equipamento	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,01789586	126,2862	2,2600
TOTAL Equipamento:					2,2600
VALOR:					2,26



1.2. C4991 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE (KM)

Equipamento	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10705 CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	SEINFRA	H	0,01789586	126,2862	2,2600
TOTAL Equipamento:					2,2600
VALOR:					2,26

2.1. C2947 - SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA (UN)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10197 BARROTE DE 2"x2"	SEINFRA	M	0,00184320	5,4000	0,0100
12400 PLACA EM CHAPA PRETA PARA OBRA	SEINFRA	M2	0,00104332	76,3200	0,0796
TOTAL Material:					0,0896
Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,00576075	15,5500	0,0896
TOTAL Mão de Obra:					0,0896
Serviço	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1280 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	M2	0,58561046	20,7300	12,1397
TOTAL Serviço:					12,1397
VALOR:					12,32

3.1.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,82765273	15,5500	43,9700
TOTAL Mão de Obra:					43,9700
VALOR:					43,97

3.2.1. C3530 - MUTIRÃO MISTO - ATERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111 AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,06176084	60,8800	64,6400
TOTAL Material:					64,6400
VALOR:					64,64

Erlon Teixeira Mendonça
 CREA-CE 46919/D
 CPF: 022.895.803-05

Dyellen Venâncio Ribeiro do Nascimento
 CPF: 022.895.543-30
 Representante Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA: 06/10/2022	BDI: 26,21%
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	FONTE	VERSÃO
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SBC	202208 - Fortaleza
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SEINFRA	027,1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO
		PRÓPRIA	PRÓPRIA
			HORA
			MES
			REF.
			09/2022
			05/2021
			03/2017
			07/2022
			09/2022
			83,85%
			47,76%
			88,81%
			83,55%
			47,46%
			0,00%
			0,00%

4.1. C2928 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00193009	74,7200	0,1442
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,79133585	0,5600	0,4431
TOTAL Material:						0,5873
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,43426967	20,7700	9,0198
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,43426967	15,5500	6,7529
TOTAL Mão de Obra:						15,7727
VALOR:						16,36



5.1. C2928 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00193008	74,7200	0,1442
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,79133584	0,5600	0,4431
TOTAL Material:						0,5873
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,43426966	20,7700	9,0198
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,43426966	15,5500	6,7529
TOTAL Mão de Obra:						15,7727
VALOR:						16,36

5.2. C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00106586	74,7200	0,0796
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,15999227	0,5600	0,0896
TOTAL Material:						0,1692
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,00431371	20,7700	0,0896
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00576178	15,5500	0,0896
TOTAL Mão de Obra:						0,1792
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0838	CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,04364572	375,3300	16,3815
TOTAL Serviço:						16,3815
VALOR:						16,73

Erlon Teixeira Mendonça
 CREA-CE 46919/D
 CPF: 002.095.803-05

Dyellen Venâncio Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.353.593-30
 Representante Legal

6.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA : 06/10/2022	BDI : 26,21%			
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,78%	-	09/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,78%	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022
		SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07202572	15,5500	1,1200
TOTAL Mão de Obra:						1,1200
VALOR:						1,12



Erlon Teixeira Mendonça
 CREA-CE 46919/0
 CPF: 002.095.803-05

Dyella Venâncio Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.359.593-30
 Representante Legal

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA: 06/10/2022	BDI: 26,21%			
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022
		SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

I2734 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,00000000	22,8700	0,0000
TOTAL Mão de Obra:						0,0000
VALOR:						22,87



I2733 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	0,00000000	0,0000	0,0000
TOTAL Material:						0,0000
VALOR:						55,62

I0705 - CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2734	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	0,00000000	22,8700	0,0000
I2733	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO	SEINFRA	H	0,00000000	0,0000	0,0000
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,00000000	0,0000	0,0000
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,00000000	0,0000	0,0000
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,00000000	0,0000	0,0000
TOTAL Material:						0,0000
VALOR:						126,29

C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,00000000	0,0000	0,0000
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	0,00000000	0,0000	0,0000
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	L	0,00000000	0,0000	0,0000
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,00000000	0,0000	0,0000
TOTAL Material:						0,0000

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,00000000	16,7700	0,0000
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,00000000	20,7700	0,0000
TOTAL Mão de Obra:						0,0000
VALOR:						20,73

Erlon Teixeira Mendonça
 CREA: 46919/D
 CPF: 002.095.803-05

Dyellen Venâncio Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.393.593-30
 Representante Legal

I2714 - MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L (H)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA: 06/10/2022	BDI: 26,21%		
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SBC	202209 - Fortaleza	112,76%	-
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
		SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-
		SICRO	202204 COM DESONERAÇÃO	-	-
		SINAPI	202208 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%
					REF:
					09/2022
					05/2021
					03/2017
					07/2022
					09/2022

I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	H	0,00000000	18,7400	0,0000
TOTAL Mão de Obra:						0,0000
VALOR:						18,74

I0682 - BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) (H)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2714	MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L	SEINFRA	H	0,00000000	18,7400
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,00000000	0,0000
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,00000000	0,0000
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,00000000	0,0000
TOTAL Material:					0,0000
VALOR:					22,31

C0838 - CONCRETO P/VIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	0,0000
TOTAL Equipamento:					0,0000
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00000000	0,0000
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,00000000	0,0000
I1605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,00000000	0,0000
TOTAL Material:					0,0000
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00000000	15,5500
TOTAL Mão de Obra:					0,0000
VALOR:					375,33

Erlon Teixeira Mendonça
 CREA-CE 46919/D
 CPF: 002.095.803-05

Dyellen Venâncio Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.353.593-30
 Representante Legal



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE

DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE

LOCAL: CEDRO-AIUABA

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

DATA :	06/10/2022	BDI :	26,21%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	09/2022
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	03/2017
SICRO NOVO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	07/2022
SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%
PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
C2828	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	SEINFRA	Serviço	M	6.920,00	16,36	113.211,20	45,01	45,01	A
C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFRA	Serviço	M3	1.550,00	43,97	68.153,50	27,10	72,11	B
C3530	MUTIRÃO MISTO - ATERRO COM COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	Serviço	M3	906,00	64,64	58.563,84	23,29	95,40	C
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	Serviço	M2	4.530,00	1,12	5.073,60	2,02	97,42	C
C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	SEINFRA	Serviço	M	250,00	16,73	4.182,50	1,66	99,08	C
C4991	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	Serviço	KM	430,00	2,26	971,80	0,39	99,47	C
C4990	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMINHÃO EQUIPADO COM GUINDASTE	SEINFRA	Serviço	KM	430,00	2,26	971,80	0,39	99,85	C
C2947	SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA	SEINFRA	Serviço	UN	30,00	12,32	369,60	0,15	100,00	C

Subtotal até 100,00% 251.497,84

Outros 65.917,58

Valor total do Orçamento 317.415,42

Erlon Teixeira Mendonça
 CREA-CE 4691970
 CPF: 058.353.593-30
 Representante Legal

Bjellon Pereira Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.353.593-30
 Representante Legal



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS

OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE
DESCRIÇÃO: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE
LOCAL: CEDRO-AIUABA
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE

DATA: 06/10/2022
BDI: 26,21%
VERSÃO: 2022/09 - Fortaleza
HDRA: 112,76%
MES: -
DATA REF.: 09/2022
SEINFRA: 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
SICRO: 2016/11 COM DESONERAÇÃO 88,81% 03/2017
SICRO NOVO: 2022/04 COM DESONERAÇÃO 07/2022
SINAPI: 2022/08 COM DESONERAÇÃO 83,55% 47,46% 09/2022
PRÓPRIA: 0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
12543	SERVENTE	SEINFRA	Mão de Obra	H	7.715,90	15,55	119.982,21	47,71	47,71	A
12391	PEDREIRO	SEINFRA	Mão de Obra	H	3.006,22	20,77	62.439,28	24,83	72,53	B
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	Material	M3	961,96	60,88	58.563,84	23,29	85,82	C
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	Material	KG	5.516,04	0,56	3.088,98	1,23	97,05	C
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	Material	M3	13,62	74,72	1.017,89	0,40	97,45	C
12400	PLACA EM CHAPA PRETA PARA OBRA	SEINFRA	Material	M2	0,03	76,32	2,39	0,00	97,45	C
10197	BARROTE DE 2"x2"	SEINFRA	Material	M	0,06	5,40	0,30	0,00	97,45	C
12548	OPERADOR DE BETONEIRA	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,00	18,74	0,00	0,00	97,45	C
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	Material	H	0,00	1,00	0,00	0,00	97,45	C
11605	PEDRISCO	SEINFRA	Material	M3	0,00	73,90	0,00	0,00	97,45	C
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	Material	L	0,00	24,99	0,00	0,00	97,45	C
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	Material	L	0,00	4,09	0,00	0,00	97,45	C
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,00	16,77	0,00	0,00	97,45	C
10035	AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	Material	L	0,00	17,19	0,00	0,00	97,45	C
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	Material	H	0,00	1,00	0,00	0,00	97,45	C
12702	JUROS	SEINFRA	Material	H	0,00	1,00	0,00	0,00	97,45	C
12395	PINTOR	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,00	20,77	0,00	0,00	97,45	C
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	Mão de Obra	H	0,00	22,87	0,00	0,00	97,45	C
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	Material	M3	0,00	67,50	0,00	0,00	97,45	C
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	Material	UN	0,00	0,55	0,00	0,00	97,45	C
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	SEINFRA	Material	L	0,00	12,68	0,00	0,00	97,45	C

Subtotal até 97,45% 245.094,89
Outros 72.320,53
Valor total do Orçamento 317.415,42



Dyellia **Representante Legal do Nascimento**
 CPF: 058.353.593-30

Erlon Teixeira Mendonça
 CREA-CE 40919/D
 CPF: 802.095.803-05

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA: 06/10/2022	BDI: 26,21%			
DESCRIÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022
		SINAPI	2022/08 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80



B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
TOTAL		7,91	3,12

Erlon Teixeira
 CREA-CE 76919/D
 CPF: 002.095.803-59

Dyellen Renâncio Ribeiro do Nascimento
 CPF: 058.353.593-30
 Representante Legal



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	DATA : 06/10/2022		BDI : 26,21%		
		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF
DESCRÇÃO:	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E PARALELEPÍEDO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE, DOS DISTRITOS DE BARRA E BOM NOME E DAS LOCALIDADES DE ARARA, BARRA VERDE, CEDRO E SÃO NICOLAU DO MUNICÍPIO DE AIUABA-CE	SBC	2022/09 - Fortaleza	112,76%	-	09/2022
LOCAL:	CEDRO-AIUABA	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA-CE	SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	-	03/2017
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2022
		SINAPI	2022/06 COM DESONERAÇÃO	83,55%	47,46%	09/2022
		PRÓPRIA	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D



Erlon Teixeira Mendonça
CREA-CE 46919/D
CPF: 002.095.803-05

Dyellen Venâncio Ribeiro do Nascimento
CPF: 058.353.593-30
Representante Legal